
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 606 DEL 05-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 122 DEL 05-06-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio Spa - Comune di Sesto
Fiorentino (1/2014).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE le seguenti lettere della Società Quadrifoglio Spa:
lettera del 13 gennaio 2014, prot. 1189, con la quale la società comunica l’imputazione
degli incassi dei corrispettivi TARES 2013 per un totale di euro 283.225,00 così
ripartiti: a saldo fattura n. 20075 del 31.07.2013 per euro 206.092,09 e a saldo fattura
n. 20092 del 31.08.2013 per euro 91.193,23;
lettera del 6 febbraio 2014, prot. 5686, con la quale la società comunica l’imputazione
dei corrispettivi TARES 2013, incassati nel mese di gennaio 2014,  per un totale di
euro 54.006,28 imputandoli a saldo della fattura n. 20108  del 30.09.2013;
lettere del 7 e 18 marzo e del 4 aprile 2014 con la quale la società comunica sia
l’imputazione dei corrispettivi TARES 2013, incassati nei mesi di febbraio e marzo e
contabilizzati in acconto fattura n. 20121 del 31.10.2013, rispettivamente per euro
5.820,16 e 39.059,59; sia la compensazione per euro 306.546,62, avente ad oggetto, da
un lato la fattura n. 20121 del 31.10.2013 e, dall’altro, i debiti rappresentati dal quarto
trimestre anno 2013 dell’indennità di disagio ambientale per Case Passerini;

VISTI i Provvedimenti di Liquidazione del Responsabile dell’U.O.A. Assetto del Territorio
n. 1418, 1425 e 1426 del 08 ottobre 2013 e il n. 1680 del 02 dicembre 2013 con il quale si
provvede a liquidare a Quadrifoglio Spa le fatture n. 20075, 20092, 20108 e 20121 del 2013;

VISTO l’accordo sottoscritto, in data 9 agosto 2013, tra il Comune di Sesto Fiorentino e la
Società Quadrifoglio Spa, dove all’art. 9 c. 3 è stato stabilito che “Il pagamento del
corrispettivo avverrà nel rispetto della normativa vigente, mediante prelevamenti della
Società sui conti correnti [..]”.



CONSIDERATO inoltre, che la stessa Amministrazione Comunale, per il recupero dei
propri crediti, intende avvalersi dell’istituto della compensazione amministrava, così come
disciplinato dall’art. 1243 del Codice Civile, che può essere utilizzato su tutte le somme a
qualsiasi titolo spettanti ugualmente liquide ed esigibili;

RITENUTO, pertanto, di subordinare il pagamento alla Società Quadrifoglio spa
dell’importo complessivo di euro 702.717,97 di cui ai provvedimenti di liquidazione sopra
citati, all’incasso di euro 306.546,62 quale rimborso dell’indennità di disagio ambientale
spettante al Comune per il 4̂ trimestre 2013 e di euro 396.171,35 quali corrispettivi TARES
2013 incassati fino al mese di marzo, secondo lo schema sotto indicato:

Credito
compensato

Accertamento Debito
compensato

Corrispettivi
TARES 2013

206.092,092013/539 sub. 2Fattura nr. 20075 del
31.07.2013

206.092,09

Corrispettivi
TARES 2013

91.193,232013/539 sub. 2Fattura nr. 20092 del
31.08.2013

91.193,23

Corrispettivi
TARES 2013

54.006,282013/539 sub. 2Fattura nr. 20092 del
30.09.2013

54.006,28

Corrispettivi
TARES 2013

44.879,752013/539 sub. 2Fattura nr. 20121 del
31.10.2013

44.879,75

Disagio
ambientale 4̂
trimestre
2013

306.546,62 2014/412 Fattura nr. 20121 del
31.10.2013

306.546,62

Totale 702.717,97 Totale 702.717,97

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 28 maggio 2014 di nomina dell’incarico dirigenziale
di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.lgs.
267/2000;

VISTI gli artt. 107, 183 e 191 del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

di provvedere all’emissione delle reversali di incasso a carico di Quadrifoglio Spa per1.
un importo complessivo di euro 702.717,97, sull’accertamento n. 2013/539 sub. 2,
capitolo PEG 95 e sull’accertamento n. 2014/412 capitolo PEG 1460;

di subordinare il pagamento di euro 702.717,97 a Quadrifoglio spa, all’incasso delle2.
reversali di cui al punto precedente.

Sesto Fiorentino, 05-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 122 DEL 05-06-2014 - Reg. Gen. N. 606 DEL 05-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio Spa - Comune di Sesto
Fiorentino (1/2014).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 122 DEL 05-06-2014 - Reg. Gen. N. 606 DEL 05-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


